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روی خـــط

گـــزارش 
شروع ثبت نام کلاس اولی ها 

ثبت نام دانش آموزان اول ابتدایی از ، شنبه، 
اول خرداد ماه آغاز شد و تا پایان مرداد ادامه 
دارد. در سال تحصیلی آتی بر خلاف سال های 
گذشته، امکان ثبت نام الکترونیکی برای 
تمام پایه ها فراهم شده است؛ البته برای پایه 
اولی ها به دلیل سنجش سلامت، ثبت نام به دو 
طریق حضوری و غیرحضوری انجام می شود. 
بر اساس پیش بینی معاون وزیر آموزش و 
پرورش، امسال حدود 1/5 میلیون دانش آموز 
کلاس اولی در مدارس ثبت نام خواهند کرد. 
ثبت نام اولیه پایه اول ابتدایی از یکم خرداد به 
صورت حضوری انجام می شود. بدیهی است 
بعد از مراجعه دانش آموزان به پایگاه های 

سنجش بدو ورود، ثبت نام قطعی خواهد شد.
  سنجش سلامت

برنامه سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
تحصیلی، همه ساله به  منظور شناسایی و 
مداخلات بهنگام طلایی اجرا می شود. بنابراین 
در مرحله نخست، با مراجعه والدین نوآموز 
به مدرسه محل ثبت نام، دریافت نوبت پایگاه 
سنجش صورت می پذیرد. بر اساس نوبت گیری 
انجام شده و به منظور جلوگیری از ازدحام، 
انتظار می رود فقط یکی از والدین همراه با 
فرزند خود در روز و ساعت تعیین شده به 
پایگاه های سنجش، مراجعه کنند. مدارک لازم 
جهت انجام سنجش در پایگاه ها عبارت است 
از اصل شناسنامه دانش آموز  و والدین، کارت 
واکسیناسیون تکمیل شده، یک قطعه عکس 
۳در ۴، مبلغ 5۰ هزار تومان صرفا از طریق 
دستگاه پوز یا درگاه پرداخت الکترونیکی. 
بینایی، دید رنگ، شنوایی،  ارزیابی های 
گفتاری، آمادگی تحصیلی، اختلالات جسمی 
حرکتی، اندازه گیری توده بدنی، قد، وزن، دهان 
و دندان، بیماری های پوست و مو و بیماری 
نیازمند مراقبت های ویژه در مرحله مقدماتی 
در پایگاه های اولیه سنجش انجام می شود. 
همچنین بررسی وضعیت واکسیناسیون توسط 
مراقب سلامت صورت می پذیرد. طبق اعلام 
وزارت آموزش و پرورش، حداقل سن ثبت نام 
در پایه اول ابتدایی شش سال تمام و ملاک 
محاسبه سن، اول مهرماه است. لذا حداقل 
سن ثبت نام در پایه اول ابتدایی تا متولدین1 

مهر ۹۴ است.
  اخذ وجه در مدارس ممنوع

با توجه به ماهیت داوطلبانه بودن مشارکت، 
اخذ وجه در مدارس دولتی ممنوع است. 
هرگونه مشارکت برای تامین هزینه مدارس 
داوطلبانه است و به هیچ وجه اجباری نیست. 
بنابراین دانش آموزان مدارس دولتی مجبور 
نیستند مبلغی برای ثبت نام بپردازند و فقط 
هزینه بیمه حوادث و کتاب را می پردازند. در 
مدارس غیردولتی نیز مطابق دستورالعمل های 
اخذ می شود. در  مربوطه شهریه مصوب 
دستورالعمل اجرایی ثبت نام مدارس تاکید 
شده است که به منظور رعایت اصول تربیتی و 
حفظ اعتماد به نفس کودکان، هرگونه مصاحبه 
و آزمون در تمام مدارس دولتی و غیردولتی 
ممنوع است. علاوه بر این به استناد ماده ۳۰ 
آیین نامه اجرایی مدارس، برگزاری آزمون 
ورودی، مصاحبه و تعیین شرط معدل برای 
ثبت نام دانش آموزان و با توجه به رایگان بودن 
ثبت نام و عدم اجبار در بحث مشارکت های 
مردمی دریافت هر گونه وجه )جز وجوه مربوط 
به بیمه حوادث و کتاب های درسی( در زمان 
ثبت نام مجاز نیست و نباید دانش آموزی به 

دلایل مذکور از ثبت نام محروم شود.
  جزئیات ثبت نام الکترونیکی

ثبت نام تمامی دانش آموزان در پایه ها و 
مقاطع مختلف در سامانه سیدا و از درگاه 
pada.medu.ir انجام می شود. در مرحله 
ثبت نام الکترونیکی نوآموزان پیش دبستانی 
و دانش آموزان ورودی مقاطع )پایه های اول، 
هفتم و دهم(  نکات زیر در دستورالعمل ثبت نام 
مدارس قید شده است: اولیا باید با مراجعه به 
درگاه پادا اقدام به پیش ثبت نام در مدارس 
موردنظر خود کنند. برای این منظور به دانش 
آموز پنج اولویت انتخابی داده می شود و 
محدودیت جغرافیایی با در نظر گرفتن ضوابطی 
در سامانه کنترل می شود. چنانچه دانش آموز 
مدرسه ای را در خارج از محدوده یا منطقه 
خود انتخاب کند، درخواست ابتدا به کارتابل 
مسئول ستاد ثبت نام منطقه منتقل شده و 
در صورت تأیید، امکان نمایش در خواست در 
لیست درخواست ثبت نام مدرسه قرار خواهد 
گرفت. به محض تأیید ثبت نام نهایی دانش آموز 
در یک مدرسه، به صورت خودکار تمامی 
اولویت های انتخابی دیگر دانش آموز حذف 
خواهد شد. بدیهی است چنانچه بعد از تأیید 
نهایی، دانش آموز بخواهد در مدرسه دیگری 
ثبت نام کند، باید از طریق درگاه درخواست لغو 
ثبت نام در مدرسه فعلی را داده و پس از تأیید 
مدیر مدرسه مبدأ، نسبت به ثبت نام مجدد 
در مدرسه مقصد اقدام کند.  ارسال فایل های 
آموزشی در سطوح مختلف فرآیندهای ثبت نام 
و اطلاع رسانی های لازم، از طریق شبکه شاد 
و دیگر مکانیسم های ارتباطی صورت خواهد 
پذیرفت. تعریف کلمه و رمز عبور و یا بازنشانی آن 
برای دانش آموزان جهت استفاده در درگاه پادا از 
طریق سامانه سیدا و توسط مدیر مدرسه صورت 
می گیرد و لازم است توسط مکانیسم هایی که 
در سامانه پیش بینی می شود یا دیگر راه های 
امن در اختیار دانش آموزان یا اولیای آنها قرار 
گیرد. دانش آموزان و کاربران باید اطلاعات محل 
اقامتی خود از جمله کد پستی و آدرس دقیق را 

در سامانه پادا ثبت کنند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا آخرین وضعیت این 
بیماری در کشور را تشریح کرد و درباره واکسیناسیون سنین 
۷۰ سال به بالا گفت: افراد بالای ۷۰ سال بعد از ارسال پیامک 
به مراکز مراجعه کنند و کسانی که پیامک دریافت نکردند فعلا 
مراجعه نکنند تا پیامک دریافت کنند. نوبت واکسیناسیون 
نمی سوزد و واکسن به اندازه کافی داریم. دکتر علیرضا رئیسی 
در حاشیه جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، گفت: در جلسه 
مباحث مهمی داشتیم و مروری بر وضعیت روند بیماری در 
کشور داشتیم . خوشبختانه همانطور که نمودارها نشان می دهد 

اکثر استان ها روند نزولی را طی می کنند و این خبر خوبی است 
اما در ۳ استان باید دقت بیشتری کنیم؛ به ویژه استان های 
جنوبی و استان های بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 

مراقبت بیشتر می خواهند. 
  آخرین خبرها از واکسیناسیون

وی افزود: به ویژه اینکه نگران گسترش سوش ویروس 
هندی و آفریقایی در آنجا )استان های بوشهر، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان( هستیم و اگر پروتکل ها درست رعایت 
نشود ممکن است مانند خوزستان که ابتدا سوش انگلیسی 

در آنجا شایع شد و سپس به همه جا رسید این روند در این ۳ 
استان  هم تکرار شود. در حال حاضر روند در آن ۳ استان تقریبا 
در حال کنترل است و مابقی استان ها روند نزولی خوبی طی 
می کنند که امیدوارم ادامه دار باشد. وی افزود: معمولا بعد از 
ماه رمضان برخی جشن ها و عروسی ها بیشتر می شود و نیاز به 
دقت بیشتر است. از طرفی گرم شدن هوا و روشن کردن کولرها 
به ویژه در مناطق گرمسیر بدون بازکردن درب و پنجره و عدم 
گردش هوا عامل خطر انتشار ویروس است. معمولا در اواخر 
بهار و تابستان سفرها صورت می گیرد که از مردم می خواهیم 
سفر نکنند. تجمعات و دورهمی ها هم در انتقال بیماری موثر 
است. رئیسی درباره آخرین خبرها از واکسیناسیون نیز گفت: 
حدود 5/5 میلیون دوز واکسن در سطح کشور توزیع کردیم و 
تاکنون بالغ بر ۲ میلیون و ۷۰۰ هزارنفر واکسینه شده اند. افراد 
بالای ۸۰ سال به اتمام رسیده و ۷5 ساله ها هم از هفته قبل 

آغاز شده است.
رئیسی گفت: از شنبه واکسیناسیون افراد بالای ۷۰ سال 
salamat. شروع شده است و این افراد با مراجعه به سایت

gov.ir ثبت نام می کنند و تا فردای آن روز برایشان پیامک  
می رود و زمان و مکان تزریق واکسن را اطلاع می دهیم تا با 
خیال راحت واکسن دریافت کنند. وی افزود: امیدواریم طی 
این هفته افراد بالای ۷۰ سال را واکسینه کنیم تا از یکشنبه 
هفته آینده بتوانیم  واکسیناسیون بالای ۶5 سال را آغاز کنیم 
و 1۰ روز بعد هم افراد بالای ۶۰ سال را آغاز کنیم. با اتمام 
واکسیناسیون بالای ۶۰ ساله ها یعنی ما قسمت عمده فاز 
دوم واکسیناسیون که سالمندان و بیماران زمینه ای هستند 
را واکسینه کردیم. رویسی تاکید کرد: افراد بالای ۷۰ سال 
بعد از ارسال پیامک به مراکز مراجعه کنند و کسانی که پیامک 
دریافت نکرده اند فعلا مراجعه نکنند تا پیامک دریافت کنند. 

نوبت واکسیناسیون نمی سوزد و واکسن به اندازه کافی داریم.

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده 
و مدارس وزارت بهداشت ضمن اشاره به 
وضعیت بروز کرونا در کودکان، در عین حال 
از اقدامات و برنامه ریزی ها برای بازگشایی 
مدارس از مهرماه و در شرایط ایمن خبر 
داد. دکتر سیدحامد برکاتی درباره میزان 
ابتلای کودکان به کرونا، گفت: کودکان هم 
مثل بزرگسالان در معرض خطر ابتلا به کرونا 
هستند اما احتمال ابتلای کودکان به موارد 
علامتدار و یا شدید کرونا کمتر است. نکته 
مهم، شدت این بیماری در گروه های سنی 
مختلف است که در مورد کودکان این خطر 
بیماری شدید، بسیار کمتر از سالمندان است. 
هرچند هنوز علت دقیق ریسک بسیار کمتر 
این بیماری در کودکان شناخته نشده است، 
در مورد این اختلاف نظریه های متفاوتی 
مطرح است. به عنوان مثال فاکتورهای 
محافظتی در کودکان بیشتر است و سیستم 
ایمنی به دلیل واکسن های متعددی که در 
کودکی دریافت می کنند فعال تر است. وی 
در ادامه تاکید کرد: در واقع علت فعال تر بودن 
سیستم ایمنی به دو دلیل است، اول جوان 
بودن سیستم ایمنی که حدودا در ۳ سالگی به 
بلوغ کامل می رسد و دوم به دلیل واکسن های 
متعددی که کودک دریافت می کند سیستم 
ایمنی تحریک شده و کارایی بیشتری دارد. از 
سوی دیگر این مطرح است که این فاکتورهای 
محافطتی در مورد آنفلوآنزا هم وجود دارد که 
اما کودکان هم بیشتر و هم شدیدتر به آنفلوآنزا 
درگیر می شوند. یکی از نظریه های دیگر این 
است که ریه کودکان گیرنده کمتری برای 

ویروس کووید دارد.
  ویروس کرونا برخلاف آنفلوآنزاست

وی افزود: خصلت ویروس کرونا برخلاف 
آنفلوآنزا است و این بیماری علائم و شدت 
کمتری را در کودکان دارد. درگیری شدید 
کودکان و مرگ و میر در آنها به مراتب کمتر 
از گروه سنی بزرگسال و بویژه سالمندان 
است. موارد معدود  یر در کودکان عمدتا 
در آنهایی بوده است که بیماری زمینه ای 
داشتند یا به شدت چاق بودند. برکاتی درباره 
تزریق واکسن کرونا به کودکان، اظهار کرد: 
عمده موارد مرگ و میر کرونا در سالمندان 
بالای ۶۰ سال و افراد دچار بیماری های 
مزمن است. استراتژی اول وزارت بهداشت 
این است که با توجه به محدودیت واکسن 
کرونا و تا رسیدن به مصرف واکسن ایرانی 
جلوی چرخه مرگ را بگیرد و استراتژی دوم 
توقف زنجیره انتقال بیماری است. وی افزود: 

دانسته های قبلی ما از بیماری های واگیردار 
که با واکسن کنترل شدند این است که بیش 
از ۷۰ درصد یک جامعه باید واکسینه شوند تا 
چرخه بیماری در جامعه قطع شود. طبیعتا با 
پیشروی در برنامه و سند ملی واکسیناسیون 
در نیمه دوم سال، به این هدف می رسیم و 
با افقی که از واکسیناسیون داریم، به طرف 
قطع چرخه بیماری می رویم. طبیعتا تصمیم 
معقول این است که ابتدا به سراغ گروه هایی 
که در معرض خطر بیشتری هستند برویم. 
در مورد تزریق واکسن به گروه کودکان اساسا 
کودکان گروهِ هدفِ تزریق واکسن در هیچ 
کشوری نبوده اند. کشور کانادا اخیرا تزریق 
یکی از واکسن ها  را به گروه معدودی از 
کودکان آغاز کرده است ولی هنوز نتایجی 
از آن )اثر بخشی و یا عوارض( منتشر نشده 

است.
  احتمال بازگشایی مدارس از مهرماه 
وی درباره احتمال بازگشایی مدارس از 
مهرماه سال جاری، تصریح کرد: مباحث 
مختلفی در مورد مدارس وجود دارد. یکی 
سرکلاس رفتن و تجمع بچه ها هنگام ورود و 
خروج به مدرسه است و دومی تجمع ابتدای 
صبح و هنگام ظهر است که با بازگشایی 
و تعطیلی مدارس در سیستم حمل و نقل 
عمومی رخ می دهد. برنامه این است که 
بتوانیم تا مهرماه استانداردهای لازم برای 
بازگشایی مدارس عملی کنیم و بتوانیم 
ابتدا به سراغ گروه های در معرض خطر و 
کارکنان و معلمان مدارس برویم و سپس 
به مرور معلمان را واکسینه کنیم و مطابق 
سند ملی واکسیناسیون روند تزریق واکسن 
که  از سالمندان و بیماران خاص آغاز شده به 
مرور و تا قبل بازگشایی مدارس به کارکنان 
و معلمان مدارس خواهد رسید و  چرخه 
انتقال بیماری به مرور قطع می شود. علت 
اصلی عدم بازگشایی مدارس جز موضوع 
سلامت دانش آموزان فعال شدن چرخه انتقال 
بیماری بوده است؛ چرا که این بحث مطرح 
است که به رغم بیماری بی علامت یا خفیف 
کودکان، احتمال لنتقال بیماری از کودکان 

به گروه های سالمند و پر ریسک وجود دارد. 
  وضعیت نگران کننده  آینده بچه ها

برکاتی تاکید کرد: در وضعیت تعطیلی 
مدارس جز موضوع کرونا ما بسیار نگران 
وضعیتِ آینده بچه ها هستیم، زیرا مدرسه 
فقط محل یادگیری علم نیست، مدرسه 
محل تعامل کودکان با یکدیگر و با مربی  و 
محل اجتماعی شدن و آموختن بسیاری 

از جنبه های زندگی برای بچه ها است. در 
یک کلانشهر، کودک معمولا در آپارتمان 
کوچکی زندگی می کند و در این دوران والدین 
اجازه خروج از منزل به وی را نمی دهند و 
وی نمی تواند اجتماعی شدن را تجربه کند. 
مدرسه محل اجتماعی شدن کودک است و 
مدرسه نرفتن کودک از این منظر بسیار محل 
نگرانی است. به همین دلیل حضور کودکان در 
مدرسه باید خواسته خانواده باشد که دولت و 
حاکمیت مدرسه رفتن را ایمن کند تا کودک 
بتواند به مدرسه برود. وی افزود: مطمئن 

هستم نسلی که پس از کرونا آسیب خواهند 
دید همین نسلی هستند که سال های آغازین 
تحصیل بودند و نتوانستند حضور در این 
محیط را تجربه کنند. الان کودک با فضای 
مجازی درس می خواند، صفحاتی مجازی که 
برخی مواقع معلوم نیست به کجا ختم شود و 
چه تاثیراتی بر روح و روان کودک دارد. ما تمام 
تلاش خود را می کنیم تا کودکان بتوانند در 
شرایط ایمن از مهرماه به مدرسه بروند. مهم تر 
این است که خانواده ها اهمیت این موضوع را 
برای آینده فرزندانشان بدانند و این را بخواهد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

نگرانی از کرونای هندی و آفریقایی در 7 استان جنوبی 
  چند نکته درباره واکسیناسیون ۷۰ ساله ها

اهمیت توجه به سلامت روان زنان باردار 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی توجه 
به سلامت روان زنان باردار در دوران شیوع کرونا را ضروری 
دانست و گفت: کووید 1۹ بیش از دیگر بیماری ها سلامت روان 
زنان باردار را تحت تاثیر قرار می دهد. دکتر جمال شمس به 
استرس و فشارهای روانی ۹ ماه بارداری زنان در دوران شیوع 
کرونا اشاره کرد و افزود: کاهش خلق، به هم ریختگی زمان خواب 
و افکار ناراحت کننده می تواند از نشانه های استرس و نگرانی در 
این دوران باشد. وی با بیان اینکه دوران بارداری تغییراتی را به 
لحاظ فیزیولوژیک در بدن ایجاد می کند، خاطرنشان کرد: زنان 
باردار در این دوران به لحاظ خلقی دچار تغییراتی می شوند که 

زود رنجی یکی از این نشانه ها است.
  تغییرات اجتماعی و جسمی

روانپزشک گروه روان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با تاکید بر اینکه تغییرات اجتماعی و جسمی از جمله 
مولفه هایی است که می تواند زنان باردار را با چالش هایی روبه رو 
کند، یادآور شد: تمام این موارد به افزایش استرس و فشارهای روانی 
دامن می زند. شمس تصریح کرد: به طور معمول روند بارداری، 
نحوه زایمان، شرایط و سلامت جنین و نگرانی های نگهداری از 
نوزاد می تواند زنان باردار را در شرایطی قرار دهد که درمقایسه با 
سایرین تحت استرس و فشار روانی بیشتری قرار گیرند. وی ادامه 
داد: استرس و فشارهای روانی می تواند خلق وخوی زنان باردار را 
دستخوش تغییراتی کند. تغییراتی در میزان اشتها، کاهش خلق و 
تغییر در ساعت خواب هم از جمله عواملی است که در برخی از  زنان 
باردار دیده می شود. این استاد دانشگاه یادآور شد: با بیان اینکه از 
زمان آغاز شیوع ویروس کرونا ترس، استرس و نگرانی ناشی از ابتلا 
زنان باردار به کرونا یا انتقال بیماری به جنین بیشتر شده است، 
تاکید کرد: بدون تردید کرونا مشغله ذهنی زنان باردار را افزایش 
داده است. وی همچنین گفت: این موضوع که اگر مادر دچار کرونا 
شود چه مشکلاتی برای جنین ایجاد می کند یا در صورت ابتلا 
تضمینی برای سلامت نوزاد وجود دارد یا خیر می تواند یکی از علل 

اصلی استرس و نگرانی زنان باردار تلقی می شود.
  علائم استرس و فشار روانی

 این روانپزشک با تاکید بر اینکه به طور کلی شانس ابتلا به 
کرونا در افرادی که دچار استرس و فشار روانی می شوند بیشتر از 
سایرین است، اظهار داشت: این موضوع که احتمال افسردگی در 
افرادی که به طور مستمر با فشارهای روانی روبه رو هستند بیشتر 
است ارتباطی به روند بارداری و استرس های ناشی از آن نداشته 
و یک قانون کلی به حساب می آید. شمس افزود: شرایط کرونایی 
وضعیت زنان باردار را نسبت به سایرین بیشتر تحت الشعاع قرار 
می دهد، کم شدن انرژی، اختلال در تمرکز، ایجاد اشکالاتی در 
خواب و افکار ناراحت می تواند از نشانه های جدی و قابل بررسی 
باشد. وی هشدار داد: اگرچنانچه زن بارداری به یک باره دچار افت 
انرژی  یا اختلال در خواب باشد یا مدام فکرهای ناراحت کننده 
به سراغش بیاید، باید هر چه سریع تر به پرشک مراجعه کند، این 
موارد علائمی هستند که مربوط به استرس و فشار روانی می شود. 
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی ادامه داد: 
ورزش های مناسب، تغذیه کافی، ارتباط و تعامل با سایرین نیز 

می تواند به میزان قابل توجهی اثرگذار باشد.

برنامه ریزی برای واکسیناسیون معلمان و بازگشایی مدارس 
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